

RATIO

Pressmeddelande
Visby onsdag 6 juli

RATIO I ALMEDALEN 2011
Recept för sjukvården

Från organval till kundval

Det svenska sjukvårdssystemet har trots stora reformer under senare år en rad brister. Ratio presenterar idag en rapport som föreslår en renodlad modell där primärvården föreslås samordna patienternas behov, för att undvika ansvarsförskjutningar och brist på koordinering.

Den svenska vården håller en internationellt sett hög kvalitet, men det finns allvarliga problem med tillgängligheten. Det finns också en tendens att politiker dras in i tekniska frågor om vårdens organisation som bättre hanteras av professionella aktörer. I rapporten föreslås en modell där det offentliga begränsar sin uppgift till ansvar för två mekanismer; ett högkostnadsskydd och en kompensation för kroniska sjukdomar.

- Inom sjukvården tenderar vi att få organval snarare än kundval. Vårdens fragmenterade ersättningssystem skapar en gör-det-själv-sjukvård, där ingen tar ansvar för att koordinera vårdens insatser och optimera vårdkedjan, säger ekon dr Mattias Lundbäck, forskare vid Ratio och författare till rapporten.

Att minska vårdkostnaderna, höja vårdkvaliteten och förbättra tillgängligheten i vården samtidigt kan framstå som tre oförenliga önskningar. Det är i själva verket inte bara möjligt, utan helt nödvändigt. Antalet äldre ökar och de demografiska utmaningarna sätter press på vården.

- Utan organisatorisk utveckling och vårdentreprenörer riskerar vi att få kompromissa med de förväntningar på sjukvården som vi alla har, konstaterar Mattias Lundbäck.

Vid seminariet medverkade även Lil Ljunggren Lönnberg, Rådhusgruppen, professor Johan Calltorp, Lena Furmark, socialdepartementet, Kåre Jansson, Läkarförbundet, Carola Lemne, Praktikertjänst, och Ann-Sofi Lodin, Carema. Mattias Lundbäck är ekon dr i nationalekonomi och tidigare bl a politiskt sakkunnig vid socialdepartementet.

För ytterligare information:

Mattias Lundbäck
Ekon dr i nationalekonomi, Ratio
070-274 3131
mattias.lundback@ratio.se

Ann-Kari Edenius
Kommunikationschef Ratio
070-992 4920
ann-kari.edenius@ratio.se